



**ЗАКОН**  
**БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ**  
**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ**  
**«О ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТЕ**  
**В БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»**

Принят Белгородской областной Думой 26 августа 2021 года

**Статья 1**

Внести в статью 3 закона Белгородской области от 1 марта 2017 года № 147 «О физической культуре и спорте в Белгородской области» (Белгородские известия, 2017, 4 марта; 2018, 6 октября; 2021, 14 мая) следующие изменения:

- 1) в части 1:
  - а) в пункте 2 слова «, школьного спорта» заменить словами «(включая школьный спорт)»;
  - б) пункт 7 изложить в следующей редакции:  
«7) развитие детско-юношеского спорта;»;
  - в) в пункте 12 слово «тренеров» заменить словами «тренеров-преподавателей»;
  - г) пункты 17, 19 и 22 признать утратившими силу;
- 2) в пункте 2 части 2 слово «тренировочных» заменить словами «учебно-тренировочных».

**Статья 2**

Настоящий закон вступает в силу с 1 января 2023 года.

**Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Белгородской области**



**В.В. Гладков**

г. Белгород

« 06 » сентября 2021 года

№ 97